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ABD’de Sanayi Üretimi Beklentilerin Altında Açıklandı 

 
 ABD’de perakende satışlar mart ayında aylık bazda yüzde 1,4 oranında artış göstererek piyasa 

beklentilerini aşarken aynı dönemde sanayi üretimi ise aylık bazda yüzde 0,3 oranında daralma 
göstererek piyasa beklentilerinin altında kaldı. ABD Başkanı Trump’ın yeni gümrük tarifelerini ilanının 
ardından Fed Başkanı Jerome Powell, makroekonomik görünüme ilişkin olarak yaptığı açıklamalarda 
enflasyon ve istihdam hedeflerinin çatışabileceği zorlu bir senaryoya karşı uyarılarda bulundu. Powell, 
ABD’de ekonomik aktivitenin güçlü görünmesine karşın artan tarifeler ve belirsiz politikaların enflasyon 
üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturduğunu ifade etti. Enflasyon beklentilerinde oluşan yukarı yönlü 
baskılara cevaben para politikasının veri odaklı ve temkinli bir şekilde sürdürüleceğini aktardı. Ekonomik 
veri takviminde bu hafta ABD’de Öncü Endeks, Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), Hizmet Satın 
Alma Müdürleri Endeksi (PMI), Yeni Konut Satışları, Michigan Tüketici Hissiyatı, Bej Kitap takip edilecek. 
Euro Bölgesi’nde ise AMB Başkanı Lagarde’ın Konuşması, İmalat Öncü Satın Alma Müdürleri Endeksi 
(PMI), Hizmet Öncü Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI), Almanya Ifo İş İklimi Endeksi piyasaların 
odağında yer alacak.  
  

 Euro Bölgesi’nde tüketici fiyatları mart ayında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,6 ve yüzde 2,2 
oranında artış kaydederek piyasa beklentileri doğrultusunda gerçekleşti. Aynı dönemde çekirdek TÜFE 
de beklentiler doğrultusunda gerçekleşti. Tüketici fiyatlarındaki artışın beklentiler doğrultusunda 
açıklanmasını takiben Avrupa Merkez Bankası (AMB), piyasa beklentileri doğrusunda faiz oranlarında 25 
baz puanlık indirime giderek mevduat, refinansman ve marjinal faiz oranlarını sırasıyla yüzde 2,25, yüzde 
2,40 ve yüzde 2,65 seviyelerine düşürdü.  
 

 Asya tarafında ise; Çin’de dış ticaret dengesi mart ayında beklentilerin üzerinde fazla verdi. İhracat yıllık 
bazda yüzde 12,4 oranında artış kaydederken ithalat ise yıllık bazda yüzde 4,3 oranında düşüş gösterdi. 
İhracatın beklentilerin üzerine çıkmasında Trump’ın ilan ettiği gümrük tarifeleri devreye girmeden 
talebin öne çekilmesi etkili oldu. Japonya’da ise Merkez Bankası (BOJ) tarafından takip edilen çekirdek 
tüketici enflasyonu yüzde 2,9 oranında artış göstererek BOJ’un hedefinin üzerinde seyretmeye devam 
etti. 
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 Yurt içinde ise Merkez Bankası, TÜİK ve diğer kurumlar çeşitli verileri yayımladı:  

 
o TCMB politika faizini 350 baz puan artırarak 46,0 seviyesine yükseltti. 
o Mart ayında konut fiyatları yıllık bazda reel olarak yüzde 4,2 oranında düşüş kaydetti.  
o Mart ayında konut satışları yıllık bazda yüzde 5,1 oranında artarak 110 bin 795 adet 

seviyesinde gerçekleşti. 
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Uluslararası 
ABD’de mart ayında ihracat fiyatı aylık bazda sabit kalırken yıllık bazda yüzde 2,4 oranında artış 
kaydetti. ABD’de Çalışma Bakanlığı tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan İhracat ve İthalat 
Fiyat Endekslerine göre; ihracat fiyatları aylık bazda değişim göstermezken yıllık bazda yüzde 2,4 
oranında artış gösterdi. Aynı dönemde ithalat fiyat endeksi aylık bazda yüzde eksi 0,1 oranında 
azalırken yıllık bazda yüzde 0,9 oranında artış kaydetti. Böylelikle ithalat fiyatları aylık bazda eylül 
ayından bu yana ilk kez negatif değişim göstermiş oldu. 

ABD’de mart ayında perakende satışlar aylık bazda yüzde 1,4 oranında artış gösterdi. ABD Ticaret 
Bakanlığı tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan perakende satış verilerine göre; perakende 
satışlar aylık bazda yüzde 1,4 oranında artış göstererek piyasa beklentilerinin üzerinde geldi. 
Beklentilerin üzerinde gerçekleşen artış tüketici talebinin güçlü kaldığına işaret etti. Alt kırılımlar 
incelendiğinde, motorlu taşıtlar ve parçalarının satışları etkili oldu. Aynı dönemde otomobil hariç 
perakende satışlar ise yüzde 0,5 oranında artış kaydetti.  

ABD’de nisan ayının ikinci haftasında konut kredi başvuruları bir önceki haftaya kıyasla yüzde 8,5 
oranında geriledi. ABD Mortgage Bankalar Birliği (MBA) tarafından nisan ayının ikinci haftasına 
ilişkin olarak açıklanan konut kredisi verilerine göre; konut kredisi başvuruları bir önceki haftaya 
kıyasla yüzde 8,5 oranında düşüş gösterdi. Aynı dönemde ortalama konut kredisi faiz oranı 19 baz 
puan artarak yüzde 6,8 seviyesine yükseldi. Ayrıca, konut satın almaya yönelik başvurular yüzde 5,0 
ve yeniden finansman başvuruları yüzde 12,0 oranında geriledi.  

ABD’de sanayi üretimi mart ayında aylık bazda yüzde 0,3 oranında azaldı. ABD'de mart ayına ilişkin 
açıklanan sanayi üretimi verilerine göre, sanayi üretimi aylık bazda beklentilerin altında yüzde 0,3 
oranında azalış gösterdi. Aynı dönemde ülke genelinde kapasite kullanım oranı ise beklentilerin hafif 
altında yüzde 77,8 seviyesinde gerçekleşti.  

Fed Başkanı Powell, enflasyonist baskılar ve belirsizlikler nedeniyle para politikasının temkinli 
sürdürüleceğini ve faiz indirimlerinin ertelenebileceğini belirtti. Fed Başkanı Jerome Powell, 
katıldığı bir etkinlikte makroekonomik görünüme ilişkin açıklamalarda bulundu. Powell, enflasyon 
ve istihdam hedeflerinin çatışabileceği zorlu bir senaryoya karşı uyarıda bulundu. ABD ekonomisi 
güçlü görünse de, artan tarifeler ve belirsiz politikalar enflasyon üzerinde yukarı yönlü baskı 
oluşturduğunu belirtti. Ayırca Powell, kısa vadeli enflasyon beklentilerinin arttığını ve Fed’in para 
politikasını veri odaklı ve temkinli şekilde sürdüreceğini ifade etti. Enflasyondaki kalıcı riskler, faiz 
indirimlerinin ötelenmesine neden olabilir. 
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Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, ticaret politikalarının faizleri etkileyebileceğini belirterek 
gerekirse faizlerin sabit tutulabileceğini söyledi. Minneapolis Fed Başkanı Neel Kashkari 
makroekonomik görünüme ilişkin olarak açıklamalarda bulundu.  ABD'nin ticaret ve maliye 
politikalarının tahvil faizlerini etkileyebileceğini belirten Kashkari, gerekirse faiz oranlarını sabit 
tutabileceklerini ifade etti. Ayrıca Kashkari, kalıcı gümrük tarifelerinin enflasyonu artırabileceği 
uyarısında bulunarak Fed'in temel görevinin enflasyonu kontrol altında tutmak olduğunu belirtti. 

ABD’de nisan ayında imalat endeksi eksi 26,5 seviyesine geriledi. ABD’de Philadelphia Fed 
tarafından nisan ayına ilişkin olarak açıklanan İmalat Endeksi verisine göre; imalat endeksi, 12,5 puan 
seviyesinden eksi 26,4 seviyesine gerileyerek beklentilerin epey altında kaldı. Böylelikle sıfırın altında 
gerçekleşen imalat endeksi, üretim tarafında daralmaya işaret etti. Aynı dönemde yeni sipariş 
endeksi 8,7 puan seviyesinden eksi 34,2 puan seviyesine geriledi. İşletme koşulları ise 5,6 puan 
seviyesinden 6,9 puan seviyesine yükseldi. 

AMB politika faizinde beklentiler doğrultusunda 25 baz puan indirime gitti. Avrupa Merkez Bankası 
(AMB), beklentiler doğrusunda faiz oranlarında 25 baz puanlık indirime giderek mevduat, 
refinansman ve marjinal faiz oranlarını sırasıyla yüzde 2,25, yüzde 2,40 ve yüzde 2,65 seviyelerine 
düşürdü. İlgili karar metninde artan ticaret gerginlikleri nedeniyle büyüme görünümünün kötüleştiği 
belirtildi. 

Euro Bölgesi’nde TÜFE aylık bazda yüzde 0,6 ve yıllık bazda yüzde 2,2 seviyelerinde artış gösterdi. 
Avrupa İstatistik Ofisi (EuroStat) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan enflasyon verilerine 
göre, Euro Bölgesi’nde tüketici enflasyonu aylık bazda yüzde 0,6 seviyesinde gerçekleşirken, yıllık 
bazda ise yüzde 2,3 seviyesinden yüzde 2,2 seviyesine geriledi. Alt kalemlerin yıllık bazdaki değişimi 
incelendiğinde, en yüksek artış yüzde 1,56 ile hizmet sektöründe görüldü. Aynı dönemde Çekirdek 
TÜFE ise yıllık bazda yüzde 2,4 seviyesinde artarak piyasa beklentisi doğrultusunda gerçekleşti.   

Euro Bölgesi’nde şubat ayında sanayi üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 1,1 ve yüzde 1,2 
oranında artış kaydetti. Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından şubat ayına ilişkin olarak 
açıklanan sanayi üretimi verilerine göre, Euro Bölgesi’nde sanayi üretimi aylık ve yıllık bazda sırasıyla 
yüzde 1,1 ve yüzde 1,2 oranında artış kaydetti. Euro Bölgesi ülkeleri incelendiğinde, yıllık bazda en 
fazla artış yüzde 38,8 ile İrlanda ve yüzde 9,1 ile Litvanya’da gözlemlenirken, en sert düşüş yüzde 8,0 
ile Macaristan ve yüzde 4,7 ile Bulgaristan’da gözlemlendi. 

Euro Bölgesi’nde nisan ayında ekonomik güveni bir önceki aya kıyasla 58,3 puan azalarak eksi 18,5 
seviyesine geriledi. Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi (ZEW) tarafından nisan ayına ilişkin 
olarak açıklanan ZEW Ekonomik Güven Endeksine göre; Euro Bölgesi’nde ekonomik güven bir önceki 
aya kıyasla 58,3 puan azalarak eksi 18,5 seviyesine geriledi ve piyasa beklentileri olan 13,2 puan 
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seviyesinin altında gerçekleşti. Aynı dönemde Euro Bölgesi’nin lokomotif ekonomisi Almanya’da 
yatırımcı güveni aylık bazda 65,6 puan azalarak eksi 14 seviyesinde kaydedildi. Ayrıca Almanya’da 
Mevcut Durum Endeksi aylık bazda 6,4 puan artarak eksi 81,6 puan seviyesine yükseldi.  

Avrupa Merkez Bankası (AMB) üyesi ve Fransa Merkez Bankası Başkanı Francois Villeroy de 
Galhau, enflasyon riskine ilişkin açıklamalarda bulundu. Avrupa’da enflasyon riskinin azaldığını 
aktaran Villeroy, AMB’nin enflasyona karşı hızlı tepki verilebileceğinin altını çizdi. Ayrıca Villeroy 
AMB’nin faiz oranı kararını vermek için haziran ayında gerçekleşecek toplantıya kadar bekleyeceğini 
de aktardı. 

Almanya’da mart ayında ÜFE aylık bazda yüzde 0,7 oranında geriledi. Almanya Federal İstatistik 
Ofisi (Destatis) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Üretici Fiyat Endeksine (ÜFE) göre; 
üretici enflasyonu piyasa beklentilerinin altında aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 0,7 ve yüzde 0,2 
oranlarında geriledi. 

Çin’de mart ayında ihracat yıllık bazda yüzde 12,4 oranında artış kaydederek 313 milyar 900 
milyon dolar seviyesine yükseldi. Çin’de Gümrük İdaresi tarafından mart ayına ilişkin olarak 
açıklanan dış ticaret verilerine göre; ihracat yıllık bazda yüzde 12,4 oran ile beklentilerin epey 
üzerinde artarak 313 milyar 900 milyon dolar seviyesine yükseldi. Aynı dönemde, ithalat ise yüzde 
4,3 oranında azalarak 211 milyar 300 milyon dolar seviyesine geriledi. Böylelikle, ülkenin dış ticaret 
fazlası ise 102 milyar 600 milyon dolar oldu. Dış ticaret dengesinin beklentiler üzerinde fazla 
vermesinde gümrük tarifeleri etkin hale gelmeden talebin öne çekilmesi etkili oldu. 

Japonya’da Merkez Bankası tarafından takip edilen çekirdek tüketici enflasyonu yüzde 2,9 
oranında artış gösterdi. Japonya Merkez Bankası (BOJ) tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan 
tüketici fiyat endeksine (TÜFE) göre, gıda fiyatları hariç tutulan çekirdek TÜFE bir önceki yılın aynı 
dönemine kıyasla beklentiler doğrultusunda yüzde 3,2 seviyesinde artış gösterdi. Aynı dönemde 
Merkez Bankası’nın yakından takip ettiği, gıda ve enerji maliyetleri hariç tutulan çekirdek TÜFE ise 
yüzde 2,9 seviyesinde yükseldi. Böylelikle çekirdek tüketici enflasyonu yüzde 2 hedefinin üzerinde 
kaydedilmiş oldu. 

 

Yurt İçi 

 
TCMB politika faizini 350 baz puan artırarak yüzde 46,0 seviyesine yükseltti. Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB), politika faizinde 350 baz puan artırarak bir hafta vadeli repo ihale faiz 
oranını yüzde 42,5 seviyesinden yüzde 46,0 seviyesine yükseltti. Ayrıca TCMB, gecelik vadede 
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borçlanma ve borç verme faizi 300 baz puan arttırarak yüzde 49,0 seviyesine yükseltti. Piyasa 
beklentisi faizin yüzde 42,5 seviyesinde sabit tutulacağı yönündeydi. Karar metninde, enflasyon 
beklentileri ve fiyatlama davranışlarının dezenflasyon süreci açısından risk unsuru olmaya devam 
ettiği vurgulandı. 

Şubat ayında cari işlemler hesabı 4 milyar 405 milyon dolar tutarında açık verdi. Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Ödemeler 
Dengesi İstatistiklerine göre, cari işlemler hesabı 4 milyar 405 milyon dolar tutarında açık verdi. Aynı 
dönemde altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı ise 2 milyar 158 milyon dolar tutarında fazla verdi. 
Finans hesabı tarafında ise doğrudan yatırımlardan kaynaklanan net girişler 550 milyon dolar 
tutarında gerçekleşirken portföy yatırımlarından kaynaklanan net girişler 210 milyon dolar tutarında 
kaydedildi. Ayrıca resmi rezerv varlıklar 2 milyar 899 milyon dolar tutarında gerileme gösterdi. 

Mart ayında konut fiyatları yıllık bazda reel olarak yüzde 4,2 oranında düşüş kaydetti. Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Konut Fiyat 
Endeksine (KFE) göre, ülke genelinde konut fiyatları nominal olarak aylık ve yıllık bazda sırasıyla 
yüzde 2,0 ve yüzde 32,3 oranında artış gösterdi. Aynı dönemde endeks, reel olarak yıllık bazda yüzde 
4,2 oranında düşüş kaydetti. İstanbul, Ankara ve İzmir’deki konutların fiyat değişimlerine bakılacak 
olursa, konut fiyatları sırasıyla yıllık bazda yüzde 30,7, yüzde 38,6 ve yüzde 32,5 oranlarında yükseliş 
gösterdi. 

Şubat ayında özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu 1 milyar 800 milyon dolar 
arttı. TCMB tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı 
Kredi Borcu Gelişmeleri verisine göre; özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu, bir 
önceki aya kıyasla 1 milyar 800 milyon dolar artarak 179 milyar 200 milyon dolar seviyesine ulaştı. 
Aynı dönemde özel sektörün yurt dışından sağladığı toplam kredi borcu vadesine göre 
incelendiğinde; uzun vadeli kredi borcunun 3 milyar 400 milyon dolar tutarında artarak 162 milyar 
600 milyon dolar seviyesine ulaştı. Özel sektörün kısa vadeli kredi borcunun ise 1 milyar 600 milyon 
dolar tutarında azalarak 16 milyar 600 milyon dolar seviyesine gerilediği gözlemlendi. 

2024 Yılının son çeyreğinde yurt içi yerleşiklerin toplam finansal varlıkları 125 trilyon TL ve toplam 
yükümlülükleri 134 trilyon TL seviyesinde gerçekleşti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 
tarafından 2024 yılının dördüncü çeyreğine ilişkin olarak yayımlanan Finansal Hesaplar Raporu’na 
göre, son çeyrekte yurt içi yerleşik sektörlerin toplam finansal varlıkları 125 trilyon TL, toplam 
yükümlülükleri ise 134 trilyon TL seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde Türkiye ekonomisinin net 
finansal pozisyon açığının gayri safi yurt içi hasılaya (GSYİH) oranı bir önceki döneme göre 2 puan 
azalarak yüzde 20,6 seviyesinde kaydedildi. Ayrıca hane halkının finansal varlıkları içinde en büyük 
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pay yüzde 58,0 ile para ve mevduat kaleminden oluşurken, hane halkı yükümlülüklerinin tamamına 
yakın kısmı kredilerden oluştu. 

Şubat ayında kısa vadeli borç stoku aylık bazda yüzde 1,3 oranında azalarak 173 milyar 200 milyon 
dolar seviyesine geriledi. TCMB tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan Kısa Vadeli Dış Borç 
İstatistiklerine göre, kısa vadeli dış borç stoku aylık bazda yüzde 1,3 oranında azalarak 173 milyar 
200 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlar incelendiğinde, aynı dönemde bankalar 
kaynaklı kısa vadeli dış borç stoku yüzde 3,9 oranında azalarak 77 milyar 400 milyon dolar seviyesine 
gerilerken diğer sektörlerin kısa vadeli dış borç stoku ise yüzde 1,2 oranında artarak 64 milyar 200 
milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. 

Şubat ayında hizmet üretimi aylık bazda yüzde 2,0 oranında azalırken, yıllık bazda yüzde 1,2 
oranında arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan 
Hizmet Üretim Endeksine göre; hizmet üretimi, aylık bazda yüzde 2,0 oranında azalırken, yıllık bazda 
yüzde 1,2 oranında artış gösterdi. Alt kırılımlar yıllık bazda incelendiğinde, konaklama ve yiyecek 
hizmetleri yüzde 1,4 oranında, bilgi ve iletişim hizmetleri yüzde 4,1 oranında, gayrimenkul hizmetleri 
yüzde 9,1 oranında, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler yüzde 1,9 oranında ve idari ve destek 
hizmetleri yüzde 11,6 oranında artarken, ulaştırma ve depolama hizmetleri ise yüzde 3,5 oranında 
azalış kaydetti. 

Şubat ayında inşaat üretimi aylık bazda yüzde 0,3 oranında azalırken, yıllık bazda yüzde 12,7 
oranında artış kaydetti. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak yayımlanan İnşaat Üretim 
Endeksine göre; inşaat üretimi, aylık bazda yüzde 0,3 oranında azalırken, yıllık bazda yüzde 12,7 
oranında artış gösterdi. Alt kırılımlardaki değişim yıllık bazda incelendiğinde, bina inşaatı sektöründe 
yüzde 14,9, bina dışı yapıların inşaatı sektöründe yüzde 10,3 ve özel inşaat faaliyetleri sektöründe 
yüzde 7,1 oranlarında artış gözlemlendi. 

Mart ayında Tarım-ÜFE aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 6,91 ve yüzde 31,54 oranlarında artış 
kaydetti. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından mart ayına ilişkin olarak yayımlanan Tarım 
ürünleri üretici fiyat endeksine (Tarım-ÜFE) göre; Tarım-ÜFE aylık ve yıllık bazda sırasıyla yüzde 6,91 
ve yüzde 31,54 oranlarında artış kaydetti. Alt kırılımlar incelendiğinde; endeksin ana gruplarının yıllık 
bazda yükselişinde, çok yıllık (uzun ömürlü) bitkisel ürünler ve canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler, 
balık ve diğer balıkçılık ürünleri; su ürünleri, balıkçılık için destekleyici hizmetler ve tarım ve avcılık 
ürünleri ve ilgili hizmetler sektörleri etkili oldu. Aynı dönemde endeksin alt gruplarının aylık bazda 
artışında tek yıllık (uzun ömürlü olmayan) bitkisel ürünler, çok yıllık (uzun ömürlü) bitkisel ürünler 
ve canlı hayvanlar ve hayvansal ürünler etkili oldu.   
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Mart ayında konut satışları yıllık bazda yüzde 5,1 oranında artarak 110 bin 795 adet seviyesinde 
gerçekleşti. TÜİK tarafından mart ayına ilişkin olarak açıklanan Konut Satış İstatistiklerine göre, ülke 
genelinde konut satışları yıllık bazda yüzde 5,1 oranında artarak 110 bin 795 adet seviyesinde 
gerçekleşti. Alt kırılımlar incelendiğinde, ipotekli konut satışları yıllık bazda yüzde 41,5 oranında 
artarak 18 bin 225 adet seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde ilk el konut satışları yıllık bazda yüzde 
3,2 oranında azalarak 33 bin 307 adet seviyesinde, ikinci el konut satışları ise yıllık bazda yüzde 9,1 
oranında artarak 77 bin 488 adet seviyesinde gerçekleşti. Ayrıca yabancılara yapılan toplam konut 
satışı ise yıllık bazda yüzde 11,5 oranında azalarak bin 574 adet seviyesinde kaydedildi.   

Şubat ayında sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörlerinde ücretli çalışan sayısı yıllık bazda 15 
milyon 293 bin 843 kişi seviyesinde gerçekleşti. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak 
yayımlanan Ücretli Çalışan İstatistiklerine göre, sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri 
toplamında ücretli çalışan sayısı yıllık bazda yüzde 1,1 oranında artarak 15 milyon 293 bin 843 kişi 
seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlar incelendiğinde, ücretli çalışan sayıları inşaat ve ticaret-hizmet 
sektörlerinde sırasıyla yüzde 2,0 ve yüzde 2,9 oranlarında artış gösterirken, sanayi sektöründe ise 
yüzde 2,2 oranında düşüş gösterdi. 

Şubat ayında toplanan inek sütü miktarı yıllık bazda yüzde 5,4 oranında azalarak yaklaşık 857 bin 
821 ton seviyesinde gerçekleşti. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Süt ve Süt 
Ürünleri Üretimi istatistiklerine göre, ticari süt işletmeleri tarafından toplanan inek sütü miktarı yıllık 
bazda yüzde 5,4 oranında azalarak yaklaşık 857 bin 821 ton seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde 
içme sütü üretimi miktarı yüzde 0,6 oranında gerileyerek yaklaşık olarak 132 bin 720 ton seviyesine 
geriledi. Ayrıca, üretilen yoğurt miktarı yıllık bazda yüzde 4,6 oranında artarak yaklaşık olarak 102 
bin 944 ton seviyesine ulaştı. 

Şubat ayında tavuk eti üretimi yıllık bazda yüzde 8,2 oranında artarak yaklaşık 218 bin 260 ton 
seviyesinde gerçekleşti. TÜİK tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Kümes Hayvancılığı 
Üretimi istatistiklerine göre, tavuk eti üretimi miktarı yıllık bazda yüzde 8,2 oranında artarak yaklaşık 
olarak 218 bin 260 ton seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde kesilen tavuk miktarı yüzde 5,8 
oranında artarak yaklaşık olarak 115 milyon 549 bin adet seviyesine yükseldi. Ayrıca, üretilen tavuk 
yumurtası miktarı yıllık bazda yüzde 10,8 oranında azalarak yaklaşık 1 milyar 547 milyon 93 bin adet 
seviyesine ulaştı. 

Şubat ayında ihracat ve ithalat birim değer endeksleri yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,6 ve yüzde 3,0 
oranlarında arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından şubat ayına ilişkin olarak açıklanan Dış 
Ticaret Endekslerine göre; ihracat ve ithalat birim değer endeksleri yıllık bazda sırasıyla yüzde 2,6 ve 
yüzde 3,0 oranlarında artış gösterdi. Aynı dönemde ihracat ve ithalat miktar endeksi yıllık bazda 
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sırasıyla yüzde 4,1 ve yüzde 0,5 oranlarında düşüş gösterdi. Böylelikle ihracat birim değer endeksinin 
ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle hesaplanan dış ticaret haddi bir önceki yıla kıyasla 0,3 
puan azalarak 86,9 puan seviyesine geriledi. 

Mart ayında trafiğe kaydı yapılan motosiklet sayısı yüzde 58,2 ve otomobil sayısı yüzde 50,7 
oranında artış gösterdi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından mart ayına ilişkin olarak 
yayımlanan Motorlu Kara Taşıtları İstatistiklerine göre, trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı bir önceki aya 
kıyasla motosiklette yüzde 58,2, kamyonette yüzde 50,7, otomobilde yüzde 38,1, kamyonda yüzde 
19,6 ve traktörde yüzde 8,7 oranında artış kaydederken, otobüste yüzde 25,2, minibüste yüzde 21,3 
ve özel amaçlı taşıtta yüzde 13,0 oranında azaldı. Böylelikle, trafiğe kayıtlı taşıtların yüzde 48,5’ini 
otomobil, yüzde 36,1’ini motosiklet, yüzde 9,7’sini kamyonet, yüzde 2,5’ini traktör, yüzde 1,9’unu 
kamyon, yüzde 0,8’ini minibüs, yüzde 0,4’ünü otobüs ve yüzde 0,1’ini özel amaçlı taşıtlar oluşturmuş 
oldu. 

Bakan Şimşek, cari açıktaki iyileşmenin dış ticaret açığı ve enerji fiyatlarındaki düşüşten 
kaynaklandığını belirtti, cari açığın OVP hedefinin altında gerçekleşmesini beklediklerini açıkladı. 
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, cari denge verisinin yayımlanmasının ardından sosyal 
medya hesabından makroekonomik görünüme ilişkin olarak açıklamalarda bulundu. Şimşek, cari 
açıktaki iyileşmenin dış ticaret açığındaki düşüş ve enerji fiyatlarındaki gerilemeden kaynaklandığını 
ifade etti. Şimşek açıklamalarında, küresel korumacılık eğilimlerinin Türkiye için fırsatlar yarattığını 
da vurguladı. Ayrıca Şimşek, bu yıl cari açığın Orta Vadeli Program (OVP) hedefinin altında 
gerçekleşmesine yönelik beklentisini de paylaştı. 

Mart ayında toplam otomotiv üretimi yıllık bazda yüzde 9 oranında azalarak 344 bin 120 bin adet 
seviyesinde gerçekleşti. Otomotiv Sanayii Derneği'nin (OSD) tarafından mart ayına ilişkin olarak 
açıklanan sektör raporuna göre; 2024 yılının ocak-mart ayları arasında yıllık bazda toplam otomotiv 
üretimi yüzde 9 oranında azalarak 344 bin 120 adet seviyesinde gerçekleşti. Alt kırılımlar 
incelendiğinde, otomobil üretimi yüzde 7 oranında azalarak 220 bin 927 adet seviyesinde 
gerçekleşti. Aynı dönemde, toplam otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 1 oranında azalarak 254 
bin 683 adet seviyesine, otomobil ihracatı ise yüzde 3 oranında azalarak 149 bin 843 adet seviyesine 
geriledi. 
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